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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖLLE

Asia: Lausunto lausuntopyyntöön hallituksen esitykseksi eduskunnalle yleisestä 
asumistuesta annetun lain muuttamisesta, Dno VN/22377/2023

Lausunnonantaja: 

Asukasliitto ry, PL 9, 00981 Helsinki

Asukasliitto ry on kaikkien asumisen hallintamuotojen asukkaiden parhaaksi toimiva 
valtakunnallinen toimija. Liitto lausuu ja kommentoi hallituksen aikeita asumistuen uudistamiseksi 
seuraavasti:

1. Hallitusohjelmassa vakuutetaan, että 300 €:n ansiotulovähennyksen poistamisen 
primääritavoite on kannustaa ihmisiä hakeutumaan kokoaikatyöhön. Tällä hetkellä monet 
haluaisivat tehdä yhtä työtä, jonka palkka riittäisi elämiseen. Lisääkö vähennyksen poistaminen 
riittävän hyvin palkatun kokoaikatyön tarjontaa?

2. Perusomavastuun korottaminen kuvataan neutraaliksi toimenpiteeksi kaikkein 
pientuloisimpien kohdalla. Vaikka näin olisi, pienentää muutos tukea tietyltä tulotasolta alkaen.

3. Omistusasuntojen asumistuen lakkauttamisen tarkoitus on kohdentaa tukea kaikkein 
pienituloisimmille ja vähävaraisimmille. Nyt tukea ovat saaneet pienituloisimmat, joiden omistamalla 
asunnolla ei aina ole vaihtoarvoa tai arvo on mitätön. Näiden ihmisten joutuminen asunnottomiksi 
tulee yhteiskunnalle kalliimmaksi hoitaa kuin asumistuki; näin erityisesti lapsiperheiden kohdalla. 
Kirjaukseen tulisi sisältyä myös konkretiaa.

4. Hallitusohjelmassa on keskeisenä tavoitteena edullisen asumisen luominen sinne missä 
työpaikat ovat. Miten tämä korreloi sen kanssa, että kalleusluokituksessa poistetaan ykkösluokka eli 
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ns. Helsinki-lisä? Toimenpide kertoo vaikutuskeinojen sattumanvaraisesta valitsemisesta. 
Ykkösluokan poistaminen lisää matalapalkka-alojen työntekijöiden siirtymistä pois Helsingistä. Nämä 
ihmiset työskentelevät usein vuorokaudenaikoina, jolloin julkinen liikenne ei palvele heidän 
tarpeitaan.

Yhteenveto

Asukasliitto ry vaatii, että hallitus arvioi huolella ja julkistaa päätöstensä vaikuttavuuden. Jokainen 
kotitalous, jonka hallitus sysää päätöksillään toimeentulotuen puolelle, on potentiaalinen, mittava ja 
aiheeton kustannusriski yhteiskunnalle. Negatiiviset vaikutukset saattavat lisäksi olla monipuolisia ja 
ylisukupolvisia.
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